



حوزه فاوا

■ «محمدایمانی خوشخو» رئیس پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی از برگزاری نمایشگاه بزرگ هوش مصنوعی و صنایع خلاق طرف سه ماه آینده در تهران خبرداد.

کوتاه از فناوری

■ چین اولین نیروگاه خورشیدی آینده‌ای دو برجه جهان را با ۳۰ هزار آینه هلیوستات فعال کرد. این نیروگاه با ظرفیت سالانه ۱۰.۸ میلیارد کیلووات ساعت، می‌تواند برق حدود ۱۷۰ هزار خانه را تأمین کند.

■ مقامات شهر نیویورک ژاین، در حال بررسی طرحی هستند که استفاده از گوشی هوشمند را برای شهروندان، به حداکثر ۲ ساعت در روز محدود می‌کند.

تازه‌های موبایل

■ شبندها حاکی است آیفون تاشو یک نمایشگر بزرگ، ۵ دوربین، سنسور اثر انگشت و مودم اختصاصی دارد و مانند کتاب باز می‌شود.

■ احتمالا شیائومی ۱۶ اولین گوشی پرچمدار دنیا خواهد بود که به تراشه قدرتمند جدید اسنپ‌دراگون ۸ الیت ۲ مجهز می‌شود. این خبر نشان از رابطه نزدیک شیائومی و کوالکام دارد.

هوش مصنوعی

■ شارپ از یک دستیار مبتنی بر هوش مصنوعی جیبی با نام «Poketomo» رونمایی کرد. این دستگاه می‌تواند از طریق صدا یا متن با کاربر گفت‌وگو کند. نسخه روانی آن با ارتفاع ۱۲ سانتیمتر حدود ۲۰۰ گرم وزن دارد و در جیب جای می‌شود.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در سفر به استان یزد ۷۳ پروژه ارتباطی و مخابراتی را افتتاح کرد

دولت به دنبال تمرکززدایی و عدالت ارتباطی



گروه علم و فناوری- تمرکززدایی و ارائه خدمات در گستره کشور با هدف توسعه عدالت در بخش‌های مختلف، یکی از رویکردهای دولت چهاردهم بوده و این دغدغه را می‌توان در سفرهای استانی رئیس جمهوری و اعضای کابینه دولت به وضوح مشاهده کرد. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات هم که برای تحقق عدالت ارتباطی تلاش بسیاری دارد، به عنوان نماینده عالی دولت، با سفر به استان یزد، ۷۳ پروژه ارتباطی و مخابراتی در این استان را با اعتبار بیش از ۵۴۷۷ میلیارد ریال افتتاح کرد. بهره‌برداری از این طرح‌های ارتباطاتی گسترده، گامی مهم در تحقق دولت الکترونیک، ارتقای عدالت دیجیتال و تقویت زیرساخت‌های حیاتی توسعه استان یزد محسوب می‌شود.

توسعه ارتباطات روستایی ستاره‌اشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در جلسه مشترک شورای برنامه‌ریزی و توسعه و ستاد نوآوری، فناوری و اقتصاد دانش بنیان

استان یزد و در قالب گزاری از دستاوردهای هفته دولت گفت: « در این ایام ۵۳۸ پروژه عمرانی با سرمایه‌گذاری بیش از ۵۵ همت افتتاح شد که از این میان، ۷۳ پروژه در حوزه ارتباطات با اعتباری بیش از ۵ هزار میلیارد ریال در استان یزد به بهره‌برداری رسید چراکه دولت از طرح هایی که در این جلسه توسط ستاره‌اشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افتتاح شد، پروژه توسعه ارتباطات روستایی (USO) با سرمایه‌گذاری ۳۰۶ میلیارد ریال بود. به این ترتیب، زمینه دسترسی روستا به اینترنت پرسرعت همراه فراهم می‌شود و این روستاییان شاهد تحقق عدالت ارتباطی خواهند شد. شرکت ارتباطات زیرساخت نیز دو پروژه کلان شامل توسعه مرکز IP ملی یزد با ظرفیت ۲۰۰ گیگابیت بر ثانیه و ارتقای پایداری شبکه انتقال بر مراکز متعدد استان با ظرفیت ۳۰۰ گیگابیت بر ثانیه و با استفاده از توان داخلی را افتتاح کرد. اجرای این طرح می‌تواند به پایداری و ارتقای کیفیت اینترنت در استان یزد کمک‌کند.

همراهی اپراتورهای بزرگ ارتباطی در این سفر، اپراتورهای بزرگ ارتباطی کشور نیز

عبور از ناترازی با انرژی‌های تجدیدپذیر

یکی از بخش‌های مورد توجه وزیر ارتباطات در سفر یک‌روزه به یزد، استفاده از انرژی خورشیدی در این استان بود. ستاره‌اشمی، وزیر ارتباطات با اشاره به ظرفیت‌های انرژی خورشیدی در یزد گفت: «ناترازی انرژی امروز یک واقعیت است و راه عبور از آن توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر است. اقدام استان برای توسعه ۱۰ درصدی این ظرفیت بسیار ارزشمند است و می‌تواند به کاهش مشکلات و حرکت کشور به سمت آینده پایدار کمک کند.»

اجرای طرح انرژی خورشیدی در یزد را نیز پست بانک ایران به عهده گرفت و با اعتبار ۱۵۰ میلیارد ریال، تسهیلات احداث نیروگاه خورشیدی در تفت تأمین شد. در بخش صنعت و امنیت سایبری نیز دو پروژه مهم افتتاح شد: توسعه خطوط تولید کابل‌های مخابراتی با سرمایه‌گذاری ۲۰۰۰ میلیارد ریالی و راه‌اندازی مرکز عملیات امنیت (SOC) با اعتبار ۱۰۰ میلیارد ریال برای پایش و مقابله با تهدیدات سایبری دستگاه‌های اجرایی، بخشی از طرح‌هایی بود که در این سفر، اجرایی شد.

سند «یزد هوشمند» اولین برنامه عملیاتی استان در حوزه هوش مصنوعی است که با هدف ایجاد سازوکارهای سازمان‌یافته برای توسعه فناوری‌های نوین در اقتصاد، حکمرانی و بهبود کیفیت زندگی مردم تدوین شده است. این سند همچنین مسیر همکاری میان دولت، بخش خصوصی و دانشگاه‌ها را برای شکل‌گیری زیست‌بوم هوش مصنوعی مشخص می‌کند. این سند در هفت محور اصلی طراحی شده که توانمندسازی نیروی انسانی و گسترش تقاضای فناوری در بخش‌های مختلف تا توسعه خدمات عمومی هوشمند، جذب سرمایه‌گذاری فناوریانه، تقویت زیرساخت‌های داده‌ای و محاسباتی و حمایت از تحقیق و توسعه را دربرمی‌گیرد. اجرای این برنامه می‌تواند دستاوردهایی همچون مدیریت هوشمند منابع آب، کشاورزی پایدار، بهینه‌سازی صنایع و معادن و رشد سه درصدی تولید ناخالص داخلی استان را به همراه داشته باشد.

راه هموار نوآوری در یزد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنین توسعه مسیر نوآوری و توسعه پایدار یزد را با رونمایی همزمان از اسناد «یزد هوشمند» و «یزد پایدار» کلید زد. این اسناد نقشه راه استان برای اقتصاد دیجیتال، هوش مصنوعی و بهره‌وری پایدار را ترسیم می‌کنند. هاشمی رونمایی از دو سند راهبردی استان را اقدامی مهم دانست و تصریح کرد: «برنامه توسعه‌ای یزد پایدار که با محوریت فناوری اطلاعات طراحی شده، فرصتی مغتنم برای معرفی یزد به عنوان الگوی ملی است. این برنامه به دنبال گذار از اقتصاد مبتنی بر منابع به اقتصاد نتیجه‌محور و دانش بنیان است.» وی سند «یزد هوشمند» را نیز اولین برنامه عملیاتی استان در حوزه هوش مصنوعی معرفی کرد و افزود: «با اجرای این اسناد، یزد می‌تواند در مسیر رشد بهره‌وری، توسعه اقتصاد دیجیتال و تبدیل شدن به قطب نوآوری کشور گام‌های بلندی بردارد.»



سند «یزد پایدار» با نگاه به آینده اقتصادی استان و بر پایه سرمایه‌های انسانی تدوین شده است. این برنامه به دنبال گذار از اقتصاد مبتنی بر منابع و ورودی‌ها به سمت اقتصاد نتیجه‌محور است؛ اقتصادی که بر ابزارهای دانشی و فناوریانه تکیه دارد، نه صرفاً بر منابعی چون معدن، انرژی و نیروی کار کم‌مهارت. «یزد پایدار» توسعه بخش خدمات، تکمیل زنجیره‌های ارزش، بهره‌گیری از اقتصاد دیجیتال و اقتصاد چرخشی و استفاده از هوش مصنوعی برای ارتقای بهره‌وری را در دستور کار قرار می‌دهد. همچنین تأکید اصلی این سند بر سرمایه‌های انسانی یزد همچون کارآفرینان، معلمان، نخبگان، پزشکان، زنان و جوانان است تا با خلق ثروت پایدار، زمینه‌نگه‌داشت نخبگان و حفظ منابع محدود برای نسل‌های آینده فراهم شود.

همراه با دولت

اجرای طرح ملی «ایران دیجیتال»

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با همکاری وزارت آموزش و پرورش، پروژه ملی «ایران دیجیتال» را با هدف آموزش گسترده دانش‌آموزان در زمینه مهارت‌های برنامه‌نویسی به نوجوانان، از سال گذشته کلید زد. این

پلتفرم آموزشی چندی پیش در میان صدها پروژه بین‌المللی، به عنوان یکی از ۵ طرح

برتر هوش‌کسب‌وکار الکترونیکی در اجلاس جهانی جامعه اطلاعاتی انتخاب شد. قرار است

در قالب این طرح، تا پایان برنامه هفتم توسعه، ۵۰۰ هزار نیروی متخصص فناوری در همه

حوزه دیجیتال در همه رده‌های سنی تربیت شود. در حال حاضر

معاونت علمی هم برای آموزش هوش مصنوعی به دانش‌آموزان در قالب

این طرح گام برداشته است. این پلتفرم با هدف کاهش شکاف

دیجیتال و ارتقای عدالت آموزشی، بستری

رایگان برای یادگیری مهارت‌های روز دیجیتال

در اختیار دانش‌آموزان و علاقه‌مندان قرار می‌دهد و تاکنون بیش از ۶۳۰ هزار دانش‌آموز

در سراسر کشور در این طرح ثبت‌نام کرده‌اند. در نهایت و پس از غربالگری، دانش‌آموزان

مستعد در تابستان سال ۱۴۰۵ به تورهایی شغلی در شرکت‌های فناوری می‌پیوندند.

آگهی فراخوان مناقصه عمومی

شماره ۴۰۳/۰۸۳ (یک مرحله‌ای) شرکت فجر انرژی خلیج فارس Persian Gulf Faj Energy Co.

- موضوع مناقصه:** سندبلاست و رنگ آمیزی کامل کف، ستون‌ها و کل سطح دیواره داخلی و در صورت نیاز یخ زنی و جوشکاری قسمت‌های آسیب‌دیده کف، دیواره و ستون‌های مخزن 9502-TK واحد آب ناحیه ۲ شرکت فجر انرژی خلیج فارس.
- مدت پیمان:** مدت پیمان شش/۶ ماه شمسی می‌باشد. (تاریخ شروع پیمان ۱۴۰۴/۰۸/۰۱ می‌باشد)
- محل اجرای عملیات:** منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی بندرامام – شرکت فجر انرژی خلیج فارس
- زمان خرید اسناد:** مطابق با برنامه زمان‌بندی مندرج در سامانه.
- نوع و مبلغ سپرده شرکت در مناقصه:** ضمانت‌نامه معتبر بانکی به مبلغ ۴,۴۷۳,۰۰۰,۰۰۰ (چهار میلیارد و چهار صد و هفتاد و سه میلیون) ریال
- تلفن تماس:** ۰۶۱-۵۲۱۷۱۳۹۴ نمابر ۰۶۱-۵۲۱۷۱۹۲۰ و ۰۶۱-۵۲۱۷۱۳۹۷
- آگهی فوق در پایگاه اینترنتی به آدرس <https://dargah.fepg.ir> قابل مشاهده می‌باشد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه آمده است.
- نحوه خرید اسناد:** متقاضیان محترم می‌بایست جهت تهیه و خرید اسناد مناقصه به تارنمای شرکت فجر انرژی خلیج فارس به آدرس <https://dargah.fepg.ir>، بخش مناقصه / مزایده، مناقصه شماره ۴۰۳/۰۸۳ مراجعه و ضمن ثبت‌نام در سامانه و تکمیل موارد مورد نیاز نسبت به دریافت فایل اسناد مناقصه اقدام نمایند.
- نحوه ارزیابی شرکت کنندگان:** مطابق اسناد مناقصه ارزیابی می‌گردد.
- اسناد مناقصه به شرکت‌هایی که قبل از مناقصه از امور حقوقی و پیمان‌های شرکت فجر انرژی خلیج فارس دو اخطار کتبی دریافت کرده باشند و دوره ممنوعیت تمام نشده باشد امکان فروش اسناد مناقصه مقدور نمی‌باشد و با دریافت دو اخطار در هر مرحله‌ای از مناقصه از روند مناقصه کنار گذاشته خواهند شد.
- محل تحویل پاکت‌ها به مناقصه‌گزار:** خوزستان بندرامام خمینی (ره) - منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی – شرکت فجر انرژی خلیج فارس – سایت ۲ – کدپستی: ۶۳۵۶۱۷۸۷۲۱ – صندوق پستی: ۱۱۷ - دبیرخانه کمیسیون معاملات می‌باشد.
- ارائه سوابق و مدارک مزبور هیچ‌گونه حقی برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.

روابط عمومی شرکت فجر انرژی خلیج فارس

آگهی مناقصه

نوبت دوم

شرکت شهرک‌های صنعتی چهارمحال و بختیاری در نظر دارد به استناد قوانین و مقررات معاملات دولتی، **مناقصات عمومی** مطابق شرایط زیر را به بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس <http://www.setadiran.ir> انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. زمان انتشار آگهی مناقصه در سامانه، روز دوشنبه ۳ شهریور ۱۴۰۴ است.

نام پروژه	محل اجرا	نوع فراخوان	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	آخرین مهلت دریافت اسناد از سایت		آخرین مهلت ارائه پیشنهاد		زمان بازگشایی		مبلغ تضمین (میلیون ریال)
				ساعت	تاریخ	ساعت	تاریخ	ساعت	تاریخ	
واگذاری امور جاری ستاد و اماکن مرتبط شرکت شهرک‌های صنعتی چهارمحال و بختیاری	شهرکرد	مناقصه عمومی یک‌مرحله‌ای	۱۳۳/۶۳۸/۸۰۷/۲۹۸	۱۳	۱۴۰۴/۰۶/۰۶	۱۳	۱۴۰۴/۰۶/۱۶	۸	۱۴۰۴/۰۶/۱۷	۶۱۸۲
تهیه مصالح و اجرای زیرسازی، جدول گذاری و آسفالت معابر ناحیه صنعتی سندگان-تجدیدشده	ناحیه صنعتی سندگان	مناقصه عمومی یک‌مرحله‌ای	۵۷/۲۴۹/۹۴۲/۵۹۵	۱۳	۱۴۰۴/۰۶/۰۶	۱۳	۱۴۰۴/۰۶/۱۶	۸	۱۴۰۴/۰۶/۱۷	۲۸۶۳

شرکت شهرک‌های صنعتی چهارمحال و بختیاری